

COMUNE DI FORANO

Via del Passeggio 2 - 02044 FORANO (RI)

Tel. 0765-570020

0765-570283 0765-570684 Fax

E-mail: info@comune.forano.ri.it

P.E.C.: posta@pec.comune.forano.ri.it

Web: www.comune.forano.ri.it

P. IVA 00109320572

Numero Verde - Ufficio URP 800-488999

Prot.n.

Oggetto: Decreto di nomina di Assessore componente della Giunta Comunale.

IL SINDACO

RICHIAMATO il proprio provvedimento di nomina del Vicesindaco e degli Assessori componenti della Giunta Comunale prot. 4917 del 22 giugno 2009;

VISTO l'art. 46 del D. Lgs.18/08/2000, n. 267, "il Sindaco nomina i componenti della Giunta tra cui il Vicesindaco e ne dà comunicazione nella prima seduta successiva alle elezioni."

VISTO inoltre l'art. 23 del vigente Statuto Comunale, che prevede che:

- 1. La Giunta Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede, e da un massimo di quattro assessori.
- 2. Il Sindaco nomina i componenti della giunta comunale, tra cui il Vice Sindaco, fra i componenti il Consiglio Comunale dandone comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione. Il Vice Sindaco esercita le funzioni vicarie del Sindaco nei casi previsti dalla legge. Il Sindaco può revocare uno o più membri della Giunta Comunale, dandone motivata comunicazione al Consiglio.
- 3. Il Sindaco può ripartire i compiti di indirizzo e di controllo in merito all'attuazione delle linee programmatiche e agli obiettivi da realizzare nel corso del mandato
- 4. La giunta comunale collabora con il Sindaco nell'attuazione degli indirizzi generali del Consiglio e nell'amministrazione del Comune e informa la propria attività ai principi della collegialità, della trasparenza e dell'efficienza. Compie tutti gli atti di amministrazione, con esclusione di quelli che la legge riserva al Consiglio e che rientrino nelle competenze attribuite, per legge o per Statuto, al Sindaco.
- 5. E' di competenza della Giunta Comunale l'adozione dei regolamenti sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio.
- 6. La giunta Comunale, anche tramite i singoli Assessori, impartisce ai dirigenti le necessarie direttive ai fini dell'espletamento dei compiti loro assegnati nel rispetto degli atti di indirizzo emanati dal Consiglio.

- 7. Le deliberazioni della Giunta Comunale non sono valide se non è presente la maggioranza dei componenti e se non sono adottate col voto favorevole della maggioranza dei presenti. Le deliberazioni sono adottate con voto palese, salvo i casi previsti dall'apposito regolamento.
- 8. I componenti la giunta Comunale competenti in materia di urbanistica, di edilizia e di lavori pubblici non possono esercitare attività professionale in materia di edilizia privata e pubblica nel territorio comunale.
- 9. Il Sindaco e la Giunta Comunale sono tenuti ad attuare gli indirizzi approvati dal Consiglio, salve oggettive ragioni ostative da motivare congruamente al Consiglio stesso.
- 10. La giunta può essere composta anche da Assessori non eletti.

DATO ATTO che a partire dal 01.08.2013 la Dott.ssa parente ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Assessore.

VALUTATA l'opportunità di integrare la composizione della Giunta comunale con l'aggiunta di un nuovo componente nella persona del Consigliere comunale Marco Cortella

NOMINA

Assessore e componente della Giunta comunale il Sig. Marco Cortella nato a Poggio Catino il 25/04/1968 residente in Forano Via santa Lucia n. 12, con la seguente delega: Cultura, Bilancio e Sport.

Si dà atto che, anche a seguito di provvedimento, il numero degli Assessori assomma a 4, nei limiti previsti dall'art. 23 dello statuto comunale.

Si darà comunicazione al Consiglio del presente provvedimento, nella prossima seduta, ai sensi dell'art. 46 del TUEL.

Il presente decreto, che è immediatamente esecutivo, sarà affisso all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi, pubblicato sul sito internet del Comune ed inoltrato alla Prefettura di Rieti.

> IL SINDAC Diociaiuti Pac

Dalla residenza comunale, 01/12/2013.

COMUNE D: FORANO (Provincia di Rieii)

di aver notificato copia delle presente co Sig. MARCO CORTELLA mediante consegna fattane in mano di

Forano, li 5/12 201

Messo omund